diário oficial Nº 35.136  5Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DIÁRIA
.

Portaria 278/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 29 de setembro de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o MEMO. n°048/2022 USINA DA PAZ CANAÃ DOS CARA-
JAS/SEAC e Processo nº 2022/1238006
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, 1,5 (uma e meia) diárias, no período de
26/09/2022 a 27/09/2022, ao município de Belém, no estado do Pará, cujo
objetivo será o “Treinamento no uso e trâmite do sistema PAE, na SEAC”.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

55209455-1 ROSIVANA FREIRE DA SILVA 633.458.032-91

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 29 de setembro de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo: 859630

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 123/2022-GAB, de 29 de setembro de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos
do Processo Nº 2022/1242382.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Rita de Jesus Gomes de Castro, matrícula
761699/1, ocupante do cargo de Escrevente Datilografo Referência III,
lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 60 (sessenta) dias de Licen-
ça Prêmio, no período de 03/10/2022 a 01/12/2022, correspondente ao
triênio de 17/06/2007 a 16/06/2010, 30 dias e triênio de 17/06/2010 a
16/06/2013, 30 dias.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 859345

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Estado do Pará, por intermédio da AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE,
com sede na Rua Municipalidade N° 1655, Bairro: Umarizal, CEP: 66050-
350, na cidade de Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.269.619/0001-
94, neste ato representada pelo Auditor- Geral do Estado o Sr. JOSÉ
RUBENS BARREIROS DE LEÃO, nomeado pelo Decreto, de 29 de junho
de 2020, publicado no D.O.E. Nº 34.267 em 30 de junho de 2020, ins-
crito(a) no CPF Nº 121.178.702-87, portador da Carteira de Identidade
Nº 1894897-PC/PA, torna público que, após constatada a regularidade da
instrução do Processo Nº 2022/754864, conforme Parecer Prévio AGE Nº
127/2022–GEJUR, aderiu à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021,
oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 383/2021 CPL 02 - IEPTEC DOM
MOACYR/AC, na condição de partícipe, visando a contratação de empresa
especializada para locação de equipamentos de informática com a pres-
tação de serviços de impressão, cópia e digitalização, junto a empresa
vencedora PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCU-
MENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob o CNPJ Nº
07.928.901.0001-97.

ITEM DESCRIÇÃO QTD
QTD DE

CONSUMO
MENSAL

QTD DE
CONSUMO

ANUAL

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL
ANUAL

1

TIPO 1 - 300003710 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO
E/OU REPROGRAFIA. IMPRESSÃO PRETO E

BRANCO COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO:
CÓPIA/IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA) FRAN-

QUIA MENSAL PRETO E BRANCO.

2 4.000 48.000 R$ 0,16 R$ 7.680,00

2

TIPO 4 - 3000043554 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO
E/OU REPROGRAFIA. IMPRESSÃO COLORIDA
COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: CÓPIA/
IMPRESSÃO (POLICROMÁTICA) FRANQUIA

MENSAL COLORIDA.

1 1.000 12.000 R$ 0,98 R$ 11.760,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 19.440,00

Belém, 29 de setembro de 2022.
José Rubens Barreiros de Leão
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 859501
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 256 DE 29 DE SETEMBRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
RESOLVE:
 Conceder Suprimento de Fundos ao servidor GABRIEL SALVADOR MARGA-
LHO, inscrito sob o CPF N° 039.544.782-85, MATRICULA Nº 5963274/1,
no valor de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), distribuído no
seguinte elemento de despesa:
R$ 3.000,00 (três mil reais) - 3390-30 - Material de consumo.
R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) - 33.90.39 – Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica, a fim de custear a realização de demandas eventuais
desta Fundação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 859604

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 255 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022
O presidente da Fundação Parápaz, no uso das atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo decreto publicado no DOE nº 34.490, de 12 de fevereiro de
2021, em observância aos termos da lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades desta Fundação, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade
do serviço; CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art.
137 da Lei 5.810/94;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo: 2022/1183871.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 27/09/2022, de
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% (cinquenta por
cento) sobre o salário base, a servidora KIMENIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA,
Cargo: Técnico em Gestão Social PEDAGOGIA, matrícula n° 5960436/1.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério des-
ta Fundação e não se incorporará para nenhum efeito à remuneração ou
provento do servidor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 859220

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 936/2022-DAF/SEPLAD, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1245809,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ GOMES, Identidade
Funcional nº. 2232/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotado na
Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 28 de novembro de 2022 a 27 de dezembro de 2022, referente
ao triênio 01/01/2002 a 31/12/2004.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE
SETEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 859272

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

L
u
i
s

C
l
á
u
d
i
o

L
o
p
e
s

S
a
c
r
a
m
e
n
t
o

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
0
/
0
9
/
2
0
2
2

0
8
:
1
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
1
7
F
7
5
4
2
F
6
4
D
5
9
5
8
.
9
9
8
C
A
0
0
4
F
7
0
A
2
0
8
B
.
4
7
0
7
F
4
9
0
0
6
3
3
0
5
E
E
.
5
B
4
0
D
6
9
E
4
1
A
4
C
0
A
1

 Nº do Protocolo: 2022/754864  Anexo/Sequencial: 69
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: D96220C.94CC.8D8.EB709730301A4E1550